МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«14» февраля 2020 года                                                                                № 42-240р

О принятии части полномочий в области обеспечения безопасности гидротехнических сооружений от муниципальных образований Ермаковского района

На основании п. 3 ч. 1 ст. 14 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с решением Салбинского сельского Совета депутатов от 17.01.2020 г. № 1-1р, в соответствии с Уставом Ермаковского района районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Согласовать принятие части полномочий муниципального образования Салбинский сельсовет в области обеспечения безопасности гидротехнических сооружений на территории Салбинского сельсовета:
– по мероприятию в области обеспечения капитального ремонта гидротехнических сооружений водохранилища на реке Салба у с. Салба Ермаковского района в рамках подпрограммы «Использование и охрана водных ресурсов» государственной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство природных ресурсов».
2. Одобрить проект соглашения между администрациями МО Салбинский сельсовет и администрацией Ермаковского района о передаче осуществления части полномочий в области обеспечения безопасности гидротехнических сооружений.
3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, автотранспорту и дорожному строительству.
4. Решение вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский